GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 -
UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Assessoria de Gestão
de Políticas Educacionais - APE, vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação -
PROEG, torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR da seleção de
bolsistas do Programa de Formação de Células Cooperativas – FOCCO, segundo Edital
Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE, de acordo com o disposto no ANEXO I.

Para a interposição de recurso, o interessado deverá acessar a área do candidato no
endereço <https://seletivosbolsas.unemat.br/focco/> no qual estará disponível o campo
para preenchimento de recurso no período de 07/10/2021 a 08/10/2021.
O candidato deverá formular o recurso expondo a fundamentação (de fato e de direito) de
seu recurso.
A análise dos recursos será avaliada e deferida pela Banca Avaliadora por Câmpus
Universitário (Oferta Contínua) e por Modalidades Diferenciadas de Ensino (Indígena,
Parceladas, Turma Especial, Turma Fora da Sede e Educação a Distância)

Cáceres-MT, 06 de outubro de 2021.

PROF. ALEXANDRE GONÇALVES PORTO

Pró-reitor de Ensino de Graduação – PROEG/UNEMAT
Portaria Nº 0001/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 2 de 4

ANEXO I

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Alta Floresta 1 Agronomia José Lino de Lima Brito Santa 399,82 Classificado -

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Barra do Bugres

1 Engenharia de Produção Agroindustrial Carina Borges da Silva 442,41 Classificado -

2 Direito Lisa de Medeiros Marques 426,90 Classificado -

3 Arquitetura e Urbanismo Dhiesley Araujo Siqueira dos Anjos 386,02 Classificado -

4 Engenharia de Produção Agroindustrial Alana de Jesus Cerino Batista 380,07 Classificado -

5 Direito Amanda Martins dos Santos 363,65 Classificado -

6 Arquitetura e Urbanismo Anna Beatriz Barbosa Sobreira 318,76 Classificado -

7 Geografia Maria Helena da Silva 278,30 Classificado -

8 Engenharia de Alimentos Thiago Flores Dias 260,20 Classificado -

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Cáceres

1 Direito André Luiz de Souza Moura 420,85 Classificado -

2 Direito Isadora Costa Nunes 419,21 Classificado -

3 Medicina Jislaine Debacker 418,55 Classificado -

4 Medicina Cícero Silva Lima Filho 407,57 Classificado -

5 Medicina Kalyston Carlos Pereira Reis 402,98 Classificado -

6 Enfermagem Helen Gianine Seborga Ona 402,69 Classificado -

7 Enfermagem Ana Raquel Florindo Mateus Rangel 396,62 Classificado -

8 Direito Kedma Estefani Gomes 391,08 Classificado -

9 Educação Física Emilly Evaynni de Carvalho Lima dos Santos 384,44 Classificado -

10 Medicina Lívia Christine Santana e Silva de Carvalho 354,84 Classificado -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 3 de 4

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Cáceres

11 Medicina Layanne Aparecida Batista de Oliveira 343,56 Classificado -

12 Medicina Bruno Sousa Borges 328,03 Classificado -

13 Medicina Jose Roberto Pereira 307,06 Classificado -

14 Enfermagem Cassia Daniele Alves de Jesus 283,11 Classificado -

15 Direito Beatriz Calixto Ede Amaral 256,11 Classificado -

16 Medicina Camila Sales Fagundes 203,60 Classificado -

- Educação Física José Augusto Furtado 0,00 Desclassificado
Não atendeu ao item 11.5 -

Inciso IV.

- Ciências Biológicas Joyciele Rocha de Paula 0,00 Desclassificado
Não atendeu ao item 10.9 -

Inciso V.

MODALIDADE CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Educação à Distância
(Diretoria de Gestão de Educação à Distância-DEAD)

1 Geografia Alison Vieira de Jesus 391,05 Classificado -

2 Artes Visuais Ana Isabella de Moura 347,70 Classificado -

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Diamantino

1 Enfermagem Carla Santos Bassetto 377,81 Classificado -

2 Direito Maria da Graça Fernandes Sousa Neta 366,50 Classificado -

3 Educação Física Amadeus Oliveira do Nascimento 346,73 Classificado -

4 Enfermagem Raquel Moreira Costa Araujo 328,40 Classificado -

5 Enfermagem Juliana Ferreira Magalhães 304,50 Classificado -

6 Educação Física Maria José Lopes de Sousa 277,90 Classificado -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 4 de 4

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Nova Xavantina

1 Agronomia Artur Alves Rezende 388,39 Classificado -

2 Agronomia Raniellen Morais Almeida 370,00 Classificado -

3 Engenharia Civil Amanda Marques dos Santos 354,87 Classificado -

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Pontes e Lacerda

1 Zootecnia Eliane Batista Querino 300,00 Classificado -

2 Direito Luana Sirley dos Santos 285,20 Classificado -

3 Zootecnia Nicole Gama de Souza 276,40 Classificado -

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Sinop
1 Letras Milene Cristina Alves Cantor 432,92 Classificado -

2 Ciências Economicas Joel Tiburcio Vasquez 393,96 Classificado -

CAMPUS CL. CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS.

Tangará da Serra
1 Agronomia Cintia Ketlen de Freitas Santos 345,74 Classificado -

2 Engenharia Civil Denise Marques Rosa 341,42 Classificado -

Legenda:
CL.: Classificação;
OBS.: Observação.